
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 09051/2014; 

Objeto: Aquisição de kit escolar destinados aos alunos das Escolas e Creis da Rede 

Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa 

BRASPEL COMÉRCIO LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/120648, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

09011/2014; 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura e o Sr. 

Marcelo Sousa Jerônimo, pela empresa BRASPEL COMÉRCIO LTDA. 

Recursos Financeiros: 

Classificação: 10.102.12.361.5399.4064/ 10.101.12.365.5389.2781/ 

10.102.12.366.5180.2521/ 10.102.12.366.5180.2520/ 10.102.12.367.5228.2529;  

Natureza: 3.3.90.30/ 3.3.90.39;  

Fonte: 00 (Recursos Ordinários), 03 (Recursos do FUNDEB) e 11 (Recursos do FNDE - 

Salário Educação). 

Vigência até 31 de dezembro de 2014; 

Valor Global dos Lotes: R$ 6.685.763,60 (seis milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil, 

setecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos) 

 

 

João Pessoa, 08 de maio de 2014. 

. 

 

Luiz de Sousa Junior  

Secretário de Educação e Cultura  

 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 


